
PROTOKÓŁ NR 41/2013 
z posiedzenia Komisji ds. Rodziny Rady Miasta 

z dnia 27 sierpnia 2013 r.  
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – St. Sulik. 
 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 11.45. 
 

Obecni: zgodnie z załączoną listą obecności. 
 
Członkowie Komisji ds. Rodziny  przyjęli następujący porządek obrad: 
 
1. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim  
i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim; 

b) rozpatrzenia skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
 

2. Sprawozdanie z realizacji budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za  
I półrocze 2013 r. 
 

3. Sprawy różne. 
 

 
Do punktu 1: 

 
 
a) Dyrektor Zakładu Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego – J. Sienniak przedstawiła 
uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie Zakładu Opiekuńczo – 
Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim i Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim (w załączeniu do protokołu) 
informując, że to przekształcenie skutkuje przede wszystkim zmianą sposobu 
finansowania – placówka stanie się jednostką finansowaną z budżetu wojewody. 
Odpowiadając na pytanie radnego Z. Moskalewicza dyrektor J.Sienniak 
wyjaśniła, że nie przewiduje się żadnej reorganizacji. Placówka spełnia 
obowiązujące standardy – jest 8 m2/1 uczestnika. Środowiskowy Dom 
Samopomocy będzie działał na mocy rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej. Ponadto uchwała nadaje statut ŚDS. 
Prezydent Miasta – J. Wilczyński poinformował, że ta uchwała jest kontynuacją 
procesu, który trwa już od jakiegoś czasu. Z drugiej strony Starostwa uruchamia  
świetlicę szkolną. Prezydent stwierdził, że Zakład Opiekuńczo-Rehabilitacyjny 



jest fenomenem w skali kraju, czym można się pochwalić. Jednak zadania  
z zakresu opieki społecznej kosztują gminę sporo. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt w sprawie 
Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim  
i Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
 
b) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim (w załączeniu do protokołu) radny Z. Moskalewicz stwierdził, 
że praca w dziale, gdzie pracownicy mają kontakt z ludźmi psychicznie 
chorymi, jest bardzo niebezpieczna – pracownik nie może zastosować siły,  
a często jest narażony na wyzwiska. Niebezpieczne jest również chodzenie na 
wywiady środowiskowe. Radny stwierdził, że pan, który złożył skargę, dostał 
to, co mu się należało. Radny poinformował, że ośrodek czyni starania, aby sąd 
uznał, że to nie jest normalny człowiek, tylko chory psychicznie. 
Prezydent Miasta – J. Wilczyński stwierdził, że ustawodawca trochę przesadził  
z zapisem odnośnie rozpatrywania takich spraw przez radę. Z drugiej strony – 
zdaniem prezydenta – nasuwa mu się coraz więcej refleksji na temat pracy 
służby publicznej.  
Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Prawnego – G. Okupińska 
poinformowała, że eskalacja żądań tego pana będzie coraz większa. Na 7 skarg 
złożonych w tym roku, cztery jest zgłoszone przez pana K. Stojka. Następnie  
Zastępca Naczelnika – G. Okupińska zwróciła uwagę na zapis w uzasadnieniu, 
że jeśli skarżący ponowi skargę na działalność MOPS – bez wskazania nowych 
okoliczności – Rada Miasta podtrzyma swoje stanowisko wyrażone w niniejszej 
uchwale, bez zawiadamiania skarżącego. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
 
 

Do punktu 2: 
 
Odnośnie sprawozdania z realizacji budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
za I półrocze 2013 r. (w załączeniu) radny Z. Moskalewicz stwierdził, że – jego 
zdaniem – wykonanie budżetu jest aż nadto dobre. Jednakże w zakresie pomocy 
społecznej obserwuje się, że jest coraz więcej potrzebujących. Ok. 150 osób 
straciło świadczenie z tytułu opieki nad rodzicami lub rodzeństwem. Te osoby 
nie trafiły do domów pomocy społecznej, bo opiekowała się nimi rodzina. Teraz 
członkowie rodzin zwrócą się o dodatki mieszkaniowe, zasiłki, itp.  



Radny Z. Moskalewicz zgłosił wniosek o przedstawienie szczegółowych danych 
na temat wykonania działu 851 – „Ochrona zdrowia” – m.in. jakie to były 
działania, ile opinii biegłych zostało sporządzone. 
 
Członkowie komisji przyjęli w/w wniosek bez uwag. 
 
Nawiązując do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2013 r. 
prezydent J. Wilczyński stwierdził, że niepokojące są przepisy odnośnie 
ochrony lokatorów. Dzisiaj spółdzielnie masowo podają gminy  
o odszkodowanie – jest to system, który „wydrenuje” budżet. Są to wydatki 
rzędu kilkuset tysięcy złotych. 
Radny Z. Moskalewicz poinformował, że próbował rozmawiać ze 
spółdzielniami mieszkaniowymi, aby funkcjonował status „eksmitowanego”, 
aby ci ludzie mogli ubiegać się o dodatki mieszkaniowe pod warunkiem 
przedłożenia zaświadczenia, że „dogadali” się ze spółdzielnią. 
Odnośnie wykonania budżetu w zakresie podatku od nieruchomości prezydent  
J. Wilczyński wyjaśnił, że generalnie największe problemy są z firmą 
Interspeed. 
 
Członkowie komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 4 – za, przy braku 
głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowali 
sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
za I półrocze 2013 r. 
 

Do punktu 3: 
 
Nie zgłoszono żadnych spraw. 
 
Na tym obrady zakończono. Posiedzenie komisji trwało do godz. 12.15. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 
        Przewodniczący Komisji 
M. Kamińska             Stanisław Sulik  
 


